
Kronika : wizyta Ministra Sprawiedliwości Łukasza Balcera w Naczelnej Radzie Adwokackiej

Palestra 33/2(374), 123

1989

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Tak więc na pierwszym miejscu ulokował się lekarz, na drugim nauczyciel, na trzecim górnik. Kolejne miejsca zajmują: rolnik, hutnik, prawnik-adwokat, ksiądz, pielęgniarka, naukowiec, wojsko (żołnierz-oficer), inżynier, milicjant, robotnik budowlany, aktor, kierowca, pilot, marynarz, rzemieślnik (prywatny), tokarz, sprzedawca. Te zawody najbardziej się społecznie ceni". (...)

Od lat adwokat sytuuje się niezmiennie w czołówce zawodów cieszących się prestiżem społecznym, od lat też adwokatura czuje się nie do wartościowania pod wieloma względami. Niedowartościowanie to spotykamy jednak u decydentów. Okazuje się możliwą koegzystencją tych dwóch — wydawać by się mogło — przeciwstawnych zjawisk.

E.M.

KRONIKA

I. KRONIKA CENTRALNA

WIZYTA MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI ŁUKASZA BALCERA W NACZELNEJ RADZIE ADWOKACKIEJ

Prezes NRA adw. dr Kazimierz Łojewski poinformował, że w dniu dzisiejszym Minister Sprawiedliwości Łukasz Balcer złożył wizytę zapoznawczą w siedzibie Naczelnej Rady Adwokackiej. W czasie tej wizyty omówiono istotne problemy adwokatury i wymiaru sprawiedliwości, co rokuje dobre nadzieje na pozytywną współpracę pomiędzy Ministerstwem Sprawiedliwości a Naczelną Radą Adwokacką.

Minister Sprawiedliwości zapowiedział swoją obecność na najbliższym posiedzeniu plenarnym Naczelnej Rady Adwokackiej, a niezależnie od tego wyraził chęć nawiązania kontaktów o charakterze roboczym, między innymi przez złożenie wizyty na jednym z posie-

dzeń Prezydium NRA w celu zapoznania się z pracą tego organu samorządu i z bieżącymi problemami.

Przebieg wizyty wskazuje niezbić, że obecny Minister Sprawiedliwości zamierza wprowadzić nowy, niepodobny do poprzednich styl kierowania resortem, styl, który można określić mianem otwartego, wskazującego na chęć utrzymywania z adwokaturą kontaktów o charakterze partnerskim.

W toku dyskusji uczestniczący w spotkaniu Wiceprezes NRA adw. dr Eugeniusz Sindlewski podjął istotny dla adwokatury problem biur doradztwa prawnego. Minister Sprawiedliwości obiecał ustosunkować się do tego problemu.